Câmara Municipal de Mococa
PODER LEGISIÁTIVO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATM N'010, de23 de fevereiro d1e2023.

ir'p#ã

a-r*t'-
p260

-"FiÍã*:

Concede Diploma de Honra ao Mérito em Comemoração

ao Dia Inlernocional da Mulher de 2023 à Sra Cimeia

Alves Ramos Silva
a3i0dla3 ú.

usandsdg5rrasatrio,,ru.,,.;I#:;:r:Tffi "TH',.r,-,,:::#":;:
no dia 2-+ de á'*u,: " de 2023. aprovou Projeto de Decreto Legislativo n" 010/2023,

de autoria do Vereador Paulo César Rodrigues dos Santos, e ela promulga o seguinte:

Art. 1" Fica concedido à Sra. Cimeia Alves Ramos Silva

Diploma de Honra ao Mérito em comemoração ao Dia da Mulhe r de 2023.

Art. 2' Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de

sua publicação.

Plenário Venerando Ribeiro da Silva,23 de fevereiro de 2023.

AP
tsmu

//
1vx\1' ,r(r"rln

PAULO CÉSAR RODRIGUES DOS SANTOS
ROVA DO Vereador

Dlrcussão .\J

2r-211l

EdiÍicio "Ora. Esther de Figueiredo Ferraz"
Praça Marechal Deodoro, 26 - Centro - CEP: '13.730-047 - Mococa./Sp

Telefone (í9) 365ê0002 - www.mococa.sp.teg.br

Scssão lr/

çonps

DECRETO LEGISLATIVO

Homenageada Dia da Mulher 2023

Vereador: Paulo César Rodrigues dos Santos

Homenageada: Pastora Cimeia Alves Ramos Silva

Cabelereira, pastora, nascida na cidade de Alterosa MG. Residente de

Mococa há 36 anos, realiza grandes trabalhos com necessitados, estando a

frente de um trabalho missionária. Pastora querida e respeitada, grande

mulher de Deus, mãe de 3 filhos.

Endereço: Rua Belo Horizonte 76 - Vila Quintino

Telefone: 994256467

Câmara Municipal de Mococa
PODER LEGISI.{TTVO

DECRETO LEGISLATM N'010' de l'de março de2023.

Concede Diplona de Honra ao Mérito em Comemoraçõo

ao Dia Internacional da Mulher de 2023 à Sra Cimeia

Álves Ramos Silvu

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA,

usando de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal, em Sessão realizada

no dia 27 de fevereiro de 2023, aprovou Projeto de Decreto Legislativo n' 010/2023, de

autoria do Vereador Paulo César Rodrigues dos Santos, e ela promulga o seguinte:

Art. 1' Fica concedido à Sra' Cimeia Alves Ramos Silva

Diploma de Honra ao Mérito em comemoração ao Dia da Mulher de 2023 '

Art. 2' Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de

sua publicação

Câmara Municipal de ococa, 1o de março de 2023.

GUI

PAULO SÉRGIO MIQUELIN

1o secretário

DE SOUZA GOMES

Presidente

2" secretária

ZRUIZ

EdiÍicio 'Dra. Esther de
Praça Marechal Deodoro, 26 - Centro

Telefone ('19) 3656-0002 -

Figueirêdo Fenaz"
- CEP: 13.73GOí7 - Mococa/SP
w\r,u/.mococa.sp.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO

7--

Câmara Municipal de Mococa
PODER LEGISIATIVO

PROJETOS DE DECRETO LEGISLATIVO N'OlA I5I2O23

REGIME DE TRAMIUÇÃO: OnnrxÁnro

Nos termos do art. 231, §1o', "4" e "b" c'c'

art.ll0, parágrafo único, todos do Regimento lnterno da Câmara,

encaminho a presente propositura à Comissão de Constituição.

Justiça e Redação para manifestar quanto ao aspecto constitucionai.

legal, regimental, gramatical e lógico.

CâmaraMunicipal de Mococ4 23 de fev de2023.

/

DE SOUZA GOMES
Presidente

EdiÍicio "DÍa, Esther de
Praça Marechal Deodoro, 26 - Centro

Telefone (19) 365M002 -

Figueiredo FerÍaz"

- CEP: 13.73GO47 - Mococa/SP
w\r'&.mococa.sp.leg.br

DESPACIIO

Câmara MtiniciPal de Mococa
PODER I-EGISL{IIVO

CONSTITUICAO.
JUSTI AEREDACAO

PR0JETOSDEDECREToLEGISLATIVoN"0IAI5I2t23

REGIME DE TRAMITAÇÃO: ORDINÁRIO

IMENTO PRESIDENTE DA ovussÃoEL

DATADO RECEBIMENTO:

PRAZO P/ NOMEAR O REL'A.TOR ete t

da Comissão

NOMEÀÇÁo »n RELATOR

NOME:

DATADANOMEAÇÀO

Presidente da Comissão

Édiiicio 'Dra. EstheÍ de Figueiredo Ferraz"

Marechai Deodoro, 26 - Centro - CEP: 13.730-047 - Mococâ/SP

RECEB

Praça
Tereíone ('19) 365ô0002 - wwlY mococa sp leg.br

DEI

Câmara MuniciPal de Mococa
PODERLEGISIATTVO

COMISSÃourcONSTITUICAo.
JUSTIÇA EREDACAO

PRoJEToSDEDECRETOLEGISLATIV0N'0141512823

REGTME DE TRAMITIçÃo: ononÁmo

RECEBIMENTO PELO RELATOR

PRAZO P/ RELATARATE:

EdiÍicio "Dra. Esther de Fioueiredo Fenaz'
- óEp, tg.z3ogz - Mococa/SP
www.mococa.sP-leg.bÍ

lator

Praca Marechal Oeodoro, 26 - Cenlro
Têlefone (19) 365e00O2 -

DATA DO RECEBIMENTO:

I

Câmara MuniciPai de Mococa
PODER I,EGISIÂTIVO

COMISSAODECONS
,TITUICÃo.JUSTICA E REDAÇ

nnffRÊXCU :- Projetos dc Decreto Legislativo n'01 a 15/202-1'

INTERESSADO :- Todos Vereadores

ASSUNTO

2023

RELATORA :- ADRIAI{A PERIANEZ

omoRelatordamatériaacimaepigrafadadeacordocon]as

atribuições desta Comissão' e' apó§ éstudos, chego à conclusão de que não há

inconstitucionalidade, ilegalidade e nem outros óbices que lmpeçam

aprovação , posto que a mesma var ao enconfuo do interesse público' sendo assii:-'

manifestoP ERF ORÂ-vaE ,a sua aprovação.

Esse é o nos:lo Parecer s'mJ'

Sa" au, Comissões Permanerttes José Í'uiz Cominato' -- de ce I lr

:- Concede Diploma de lIonra ao Mérito e=

É";".,i;;;ó-ão »ia rnternacional da Mulher c;

C

\l
Relatora - Ad Perianez Ruiz

DECIsÁoDACoNtrSSÃo(aÉ'i07,ParágrafcÚnico,IIIdoRI.)
voto eú

Edifido "Dia. Esther de Figueiredo FeÍÍaz"

Marechal Deodorc, 26 - Centro - óeP: le 730-0/.7 - Mococa/SP
PÍaça

Telefon e (!9) 365ô0002 - www .mo@ca. sp.leg.br

I

t
I

I

I